ДОГОВОР №
НА ПОСТАВКУ ЭАФ

__________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _________, действующего на основании _______, с одной стороны, и

ТОО «Степногорск Темiр Жолы», именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице директора Федоришина Н.В., действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые в дальнейшем вместе как «Стороны» и каждый по отдельности как «Сторона» , заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

 1.1. Стороны   договорились, что Продавец продаст Головную фракцию этилового спирта, именуемый в дальнейшем «Товар», а Покупатель покупает Товар, по цене, в количестве и на условиях, предусмотренных настоящим договором.

2.   КАЧЕСТВО И КОЛИЧЕСТВО ТОВАРА
2.1.   Товар должен отвечать ГОСТ 999-2008 (Фракция головная этилового спирта).
2.2.  Документом, удостоверяющим качество Товара, является удостоверение качества, выданное заводом-изготовителем.
2.3.  Количество поставки по настоящему Договору указывается в Приложениях и производится партиями на основании заявки и подписанных Сторонами Приложений к настоящему Договору. Под партией понимается количество, указанное в Приложениях. Приложения являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

2.4. Покупатель оставляет за собой право приобретения меньшего либо большего объема Товара исходя из производственной необходимости.

3.   ЦЕНА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

 3.1. Стороны договорились, что цена одного декалитра Товара по настоящему договору формируется из стоимости Товара, НДС-12% и утверждается  в Приложениях.

3.2   Продавец вправе осуществлять одностороннее изменение цены Товара    в случае изменения в Республике Казахстан условий налогообложения. После поступления 100% предоплаты, цена изменению не подлежит.
3.3.  Покупатель обязуется производить расчет за отгружаемый Товар перечислением на расчетный счет Продавца на условиях 100% предоплаты, либо наличными в кассу. Расчеты могут производиться и другими способами, не запрещенными Законодательством РК.

3.4. Покупатель производит оплату на основании выписанной  счет- фактуры или (и) счета на оплату, где указывается расчетный счет для перечисления денежных средств.

4.   УСЛОВИЯ ОТГРУЗКИ, ПРИЕМ-ПЕРЕДАЧА ТОВАРА.
4.1. Условия поставки: _________.
4.2.  Прием-передача Товара производится на складе Продавца, исключительно в присутствии Уполномоченного представителя Покупателя и оформляется соответствующим актом.
4.3.  К каждой партии Товара должны прилагаться оригиналы следующих документов:
- накладная;

-налоговая счет-фактура;
-акт об отгрузке и приеме ЭАФ;
4.4.  Товар считается переданным Продавцом и принятым Покупателем:
-по качеству - путем анализа проб, изъятых из емкостей(мерников) при отгрузке Товара, в лаборатории Продавца;
-по количеству - путем измерения поверенными мерниками Продавца в присутствии представителя Покупателя в соответствии с существующими требованиями учета и перемещения спирта и его
побочных продуктов.
4.5.  Покупатель лишается права на претензии по количеству после принятия Товара и подписания акта приема-передачи.

5.   ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
5.1   Продавец обязуется:
5.1.1. Отгрузить Товар Покупателю в количестве согласно подписанных Приложений и на условиях, соответствующих настоящему договору.
5.2. Покупатель обязуется:
5.2.1. Оплачивать Товар в соответствии с разделом 3.3 настоящего договора.
5.2.2.  Согласовать Объемы поставок. Согласованием является  подписанные сторонами приложения.
5.2.3.Стороны обязуются выполнять иные обязанности, предусмотренные настоящим договором.

6.  СРОКИ ПО ДОГОВОРУ
6.1    Срок выполнения Сторонами обязательств по настоящему договору до 29 февраля 2020 года. 6.2  Стороны вправе досрочно расторгнуть настоящий договор по собственной инициативе, Продавец, сообщив о своих намерениях Покупателю письменно за пятнадцать дней, а Покупатель - Продавцу за тридцать дней.
6.3   Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного выполнения Сторонами своих обязательств по нему, а в части взаиморасчетов - до их полного завершения.

7. ПРЕТЕНЗИИ  И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ
7.1   Стороны обязуются принять все меры к разрешению споров и разногласий, возникших в связи с выполнением условий настоящего договора, путем переговоров, а в случае недостижения согласия в ходе переговоров - в судебных органах г.Кокшетау.
7.2   В случае возникновения претензий по качеству Покупатель обязан направить Продавцу претензию в течении 2-х дней после приобретения продукции.

Обязательным условием представления претензии- наличие опломбированной контрольного образца с ЭАФ, отобранного при загрузке из мерников Продавца.
7.3 Продавец обязан дать ответ на предъявленную Покупателем претензию по качеству Товара не позднее 15(пятнадцати) календарных дней с момента получения данной претензии.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ
8.1   Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору в соответствии с законодательством Республики Казахстан.

9.     ФОРС- МАЖОР
9.1 Сторона освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникшей после заключения настоящего договора в результате событий чрезвычайного характера (стихийные явления, военные действия), наступление которых Сторона, не исполнившая обязательство полностью или частично, не могла ни предвидеть, ни предотвратить разумными методами (далее - мажорные обстоятельства).
9.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему договору, должна в кратчайший срок известить о них в письменном виде другую Сторону с приложением соответствующих свидетельств и указать предположительный срок действия этих обстоятельств и их возможные последствия. Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства,   обязана предоставлять для их подтверждения документ компетентной организации или государственного органа.
10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
10.1. Ни одна из сторон не вправе передавать   свои обязанности по настоящему договору третьей стороне без письменного на то согласия другой стороны.
10.2.  Настоящий договор составляет полный объем договоренностей между сторонами, заменяя собой все предшествующие и имеющиеся на момент его заключения устные и письменные договоренности Сторон в отношении условий настоящего договора, которые он лишает юридической силы.
10.3.    Стороны обязуются соблюдать условия обеспечения неразглашения касающейся их конфиденциальной коммерческой информации, связанной с выполнением обязательств по настоящему договору.
10.4.   Ссылка на настоящий договор в банковских документах и счетах-фактурах обязательна.
10.5. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему договору выполняются в письменной форме, подписываются Сторонами и скрепляются печатями. Надлежащим образом оформленные изменения, дополнения и приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью.
10.6.  Вся документация, связанная с оформлением и отгрузкой Товара выполняется на русском языке.
Настоящий договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих одинаковую
юридическую силу, по одному экземпляру для каждой стороны.
10.7. Переписка сторон может осуществляться по почте либо посредством факсимильной связи, в этом случае сообщения должны быть хорошо читаемы.
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И ПОДПИСИ СТОРОН

	Покупатель
ТОО «Степногорск Темiр Жолы»

Юридический адрес: РК, Акмолинская область, г. Степногорск 4 м-он, зд. 2, этаж, офис 4.

Фактический адрес: РК, Акмолинская область, г. Степногорск 3 м-он, привокзальная площадь, здание ТОО «СТЖ»

Почтовый адрес: РК, Акмолинская область, 021500,

г. Степногорск, 4 м-он, зд. 2, а/я 132

Свид-во по НДС: серия 03001 № 0009071 от 12.11.12г.

БИН 060240016559

ИИК KZ02914132203KZ000М5

БИК SABR KZ КА

ДБ АО «Сбербанк»

тел. 8 (71645) 6-12-01.

e-mail: stj@stj.kz
Директор ТОО «Степногорск Темiр Жолы»
_______________________Н.В. Федоришин

ПРИЛОЖЕНИЕ № __ от «__» _______  2021  г.

к договору поставки ЭАФ № ____ от  «___» ________ 2021 г.
____________, именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _____________, действующего на основании ___________, с одной стороны, и

ТОО «Степногорск Темiр Жолы», именуемое в дальнейшем «Покупатель»,  в лице директора Федоришина Н.В., действующего на основании Устава, с другой стороны , именуемые в дальнейшем вместе как «Стороны» и каждый по отдельности как «Сторона» , подписали настоящее Приложение к Договору поставки ЭАФ № 210 от «11» декабря 2019 г. (далее по тексту – Договор) о нижеследующем:

1. Товар: ГОСТ 999-2008 (Фракция головная этилового спирта)
2. Количество Товара: поставка на январь 2021 года – февраль 2021 г. – 40 дал.

3. Дата отгрузки определяется на основании Заявки.

4. Оплата: Покупатель обязуется произвести расчет за отгруженный Товар на условиях 100% предоплаты на расчетный счет, указанный в счете на оплату.
Стоимость Товара указана в Таблице:

	Описание товара
	Количество в декалитрах (дал.)
	Цена товара за 1 декалитр (дал.), тенге
	Сумма, тенге

	Фракция головная этилового спирта (ГОСТ 999-2008)

	40

	ИТОГО
	40

Итого к оплате: ________________ с НДС.

	ПОКУПАТЕЛЬ

ТОО «Степногорск Темiр Жолы»

Юридический адрес: РК, Акмолинская область, г. Степногорск 4 м-он, зд. 2, этаж, офис 4.

Фактический адрес: РК, Акмолинская область, г. Степногорск 3 м-он, привокзальная площадь, здание ТОО «СТЖ»

Почтовый адрес: РК, Акмолинская область, 021500,

г. Степногорск, 4 м-он, зд. 2, а/я 132

Свид-во по НДС: серия 03001 № 0009071 от 12.11.12г.

БИН 060240016559

ИИК KZ02914132203KZ000М5

БИК SABR KZ КА

ДБ АО «Сбербанк»

тел. 8 (71645) 6-12-01.

e-mail: stj@stj.kz
Директор ТОО «Степногорск Темiр Жолы»
_______________________Н.В. Федоришин